
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
(dále jen „Dohoda")

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

Česká republika - Ministerstvo kultury
sídlo: Maltězské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1
zastoupený;
IČ: 00023671
DIČ: CZ 00023671

(dále jen „objednatel")

BEKR ART a.s.
sídlo; Jeseniova 1564/67, 130 00 Praha 3 
zastoupený:
IČ: 264 18 193 
DIČ: CZ 264 18 193

(dále jen „dodavatel")

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 
k tomu, že:
1. uzavřely dne 26. 09. 2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.4.2017. Tímto 

dodatkem č. 1 se rozšířil předmět plnění uvedený v čl. 1 odst. 1 smlouvy o dílo ze dne 
13.4.2017, a to postupem v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V průběhu 
restaurátorských prací ve vjezdová bráně v rámci zakázky „Oprava oplocení objektu 
Ministerstva kultury v ulici Milady Horákové 139, Praha 6“ bylo zjištěno, že při sejmutí 
žulové dlažby ve vjezdu do objektu za účelem jejího přeložení, byla objevena zřetelná 
trhlina mezi sloupem brány a základovou patkou. Tuto poruchu bylo nutné odstranit a 
sloup staticky zabezpečit. Důvodem změny byla nepředvídatelná potřeba opravy 
specifikovaná v nálezu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, a to tímto způsobem:
1. Předmětem táto smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést dílo - stavbu „Oprava 
oplocení objektu Ministerstva kultury v ulici Milady Horákové 139, Praha 6“ - v6 
ucelených částech a v rozsahu dle specifikace uvedené v zadávacích podmínkách 
k Zadávacímu řízení a v příloze č. 1 této Smlouvy a nálezem „Statický posudek 
7/2017", který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku (dále jen „dílo).

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost 
uveřejnit smlouvu uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto



smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,ZRS“) a
z Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.4.2017 uvedeněho v části I bodě 1 této 
dohody bylo poskytnuto plnění, přestože v době poskytnutí plnění nebyl tento Dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.4.2017 uveřejněn dle § 5 ZRS a nenabyl tak účinnosti, 
a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající 
takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.

Smluvní strany konstatují, že:
a) Dne 25.10.2017 dodavatel provedl plnění spočívající v předání díla podle 

smlouvy o dílo ze dne 13.4.2017 a dodatku č. 1 z 26.9.2017.
b) Dne 30.11.2017 byla dodavateli uhrazena smluvní cena za provedené plnění 

dle Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.4.2017 ve výši 78 980,00 Kč bez 
DPH, z toho DPH činí 16 585,80 Kč. Celková cena včetně DPH činí 95 565,80 
Kč.

Smluvní strany výše uvedené plnění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.4.2017 
dle písm. a) a b) považují za nesporné, v souladu s Dodatkem č. 1 ke smlouvě 
uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění přijímají do svého 
vlastnictví.
Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 
strany a jednaly v dobré víře.

III.

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv 
podle ZRS a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak 
stanoví právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí 
objednatel.

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení.

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv.

dne.

objednatel dodav^dicR
ART

Příloha č. 1 - tj^(j(^|^(^j^|5e,^j|][i|<gji^ o dílo ze 13.4.2017 ze dne 26.9.2017
Maltézské náměstí 471/1 

118 11 Praha 1 - Malá Strana 
IČ:00023671 H

niova 15C4/67,130 00 Praha 3 
•’22 514 081 

^93, DIČ; 0220418193

2/3


	ART


